
土佐清水市立三崎小学校１５０周年記念事業 

寄付金 ご支援のお願い 

 

１５０周年記念事業実行委員会会長 弘田   条 

土佐清水市立三崎小学校校長    平林 也奈 

 

 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は三崎小学校の教育活動に格別

のご高配、ご指導を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、三崎小学校は、今年(2025年)７月の創立記念日をもちまして、創立１５０周年を迎えることとなります。明

治８年（１８７５年）、旧香仏寺に三崎小学校が創設されてから、これまでに三崎小学校を巣立った卒業生は、

５４８２人となり、地元はもとより、県内外で活躍されていると思慮しております。 

そこで、この三崎小学校創立１５０周年の節目を機会に、これまでの歴史を振り返り、新たな時代を切り開い

ていく子どもたちの輝かしい未来を祈念して、記念事業【記念式典及び除幕式】並びに記念誌作成などを企

画し、現在その準備に取り組んでおります。 

しかし、本事業を行うにあたり、記念事業費だけでは、その経費を十分にまかないきれないのが現状です。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、本事業の趣旨にご理解・ご賛同いただき、ご支援賜りますようお

願い申し上げます。 

 

１ 目的 

（１）創立１５０年までの歩みを振り返り、事実や思い出を掘り起こし、三崎小学校の伝統とこれまでの教育 

  活動の歴史を後世に伝える。 

（２）１５０年間にわたり三崎小学校が存続してきたことを、在校生、保護者、同窓生、多くの学校関係者 

  及び地域のみなさんと喜びを共有し、今後も三崎小学校の教育活動の一層の推進を図る意識を高 

める。 

 

２ 寄付金の使途 

（１）記念式典・記念行事等運営費用 

（２）記念誌作成費用 

（３）記念品（児童 Tシャツ、ボールペン等）の作成費用 

（４）記念碑の建立（旧三崎小学校にある１００周年記念碑の移築）費用 等々 

 

 ３ 寄付要領 

（１）募集方法 ：一口１，０００円から 

（２）ご寄付方法：①実行委員等が各戸へ訪問 

          ②三崎小学校へ直接届ける 

          ③三崎小学校へ連絡（℡８５－０３５１）、その後、実行委員等が受け取りに行く 

          ④振込（高知県農協三崎出張所 普通 口座番号1694556 通帳名 三崎小学校PTA） 

                   ※振込手数料等はご負担ください。 

（３）締切日   ：記念式典当日（2025年 11月 8日（土）） 

（４）その他   ：ご寄付をいただいた皆様につきましては、「寄付金ご芳名簿」に記録し、三崎小学校にて 

保存させていただきます。 

また、２，０００円以上の寄付をいただいた方には「三崎小学校 150周年記念誌」を一冊 

進呈します。 

お問い合わせ先 「三崎小学校記念事業実行委員会」事務局  85-0351 



土佐清水市立三崎小学校１５０周年記念事業 寄付金 ご芳名 名簿 

お名前 〒 ・ 住所 お礼のはがき 金 額 

1 

 

〒 要・不要 ￥ 

2 

 

〒  ￥ 

3 

 

〒  ￥ 

4 

 

〒  ￥ 

5 

 

〒  ￥ 

6 

 

〒  ￥ 

7 

 

〒  ￥ 

8 

 

〒  ￥ 

9 

 

〒  ￥ 

10 

 

〒  ￥ 

11 

 

〒  ￥ 

12 

 

〒  ￥ 

13 

 

〒  ￥ 

14 

 

〒  ￥ 

15 

 

〒  ￥ 

16 

 

〒  ￥ 

17 

 

〒  ￥ 

18 

 

〒  ￥ 

19 

 

〒  ￥ 

20 

 

〒  ￥ 

 


